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PiiR uRBANrztM ane pt-axr
nga Prizreni me baninr ne mrgen

VENDIM
(per Leje Ndertimore)

me k6rkes se Naser
Prizren. ne baze te

LRP nr.19389/2023 nga noteri Bilgaip Maznikar ne baze te nenit 3 alineja lpika 7 e lidhur me nenin
l7 dhe 2l te Ligiir per Planifikim Hap€sinor nr. 04tL-Zt2 dr. 31.0 7.2013, si dhe nenit 3 alineja
l pika l.l,l .4,1 .7,1. l0,l.l 7,1.20,1.21 dhe te nenit 5alinejalpika l.lsi dh 14 alineja lpika l.l dhee nenlt
ne lidhje me nenin l5 alineja I pikal.2 dhe nenit l9 alineja 2 te Ligiit per ndertim nr. 04/L-l 10, dhe
dhe dhe paragrafi l4 si dhe pika 6.3 e Rregullores pcr taksa,tarifa, ngarkesa dhe gjoba nga Sherbimct
dhe Veprimtarite Komunale nr.01/01l-46063 dt.28.03.2019 si dhe Vendimit per percaktimin e takscs
administrative per I eshimin e lejes ndertimore dhe tarifat per rregullimin e infrastrukturds nd territorin
e qltetit te Pnzrenit nr.0l/0ll-4ll4l te dt.10.04.2014, nenit 85 te Ligit per Veteqeverisjen Lokale
dhe tc nenit 41.46,47,48 si dhe nenevc 27dhe 125 te L.p.p.A nr. 05/031 dt. 25.05.2016 dhe sipas
Vendimit per rniratimin e Hart€s Zonale te Komunds s€ Prizrenit (HZK) per periudhen ZO22 - 2O3O
me Nr. 001-01 l-48192, t€ dates 31.03.2022. merr kete:

K oLe c ndl'rtinrorc i leshohct

Telelbni:

o ckt it
Enrri i Objekti - banim individual me lokal

IO ektues it
Emri i Biro projektuese "TEMAJ CONSTRUCTION"SHpK

.Adresa "Deshmoret e Landovices nr. I l2

Telefon i 014ti Emaili

Emri: Nascr dhe Kuitesa Mallaku

]ndresa:
"Ymer Prizreni",pn.

Emaili:



Me kete Vcndim,aplikuesit per leje ndertimore Naser dhe Kuitesa Mallaku nga Prizreni me banim
ne mrgen "Ymer Prizreni"nr.//. -Prizren me etazhitct lllme nunrer ngastres P-71813023-00538-
2 Z. K.f)u s h a n ove.

Zonat (t)
Kadastrale

Kategoria c ndeftimeve te propozuera

Katc oria I EI Kate oria II

Per punet ndenimore ne vij irl

Adresa: Prizren:'ll"nr.ll

Lokacioni i ndertimit gjendet ne e
Zondn Kadastrale Prizren dhe eshte
i destinuar Zone banimi
Obiekti banim individual me
lokal do tc ndtrtohet ne parceldn

P-71813023-00s38-2
Z.K.Dushanove. me sip.380m'
sipas kopjes se planit.
Etazhiteti i objektit do te jete P+2
Siperfaqja bruto e perdheses eshte

S:124.2m'].
Siperfaqja bruto e katit I eshte

S:124.2m2
Siperlaqla bruto e katit ll esht€

S:120.2m'

Sipcrfaqja bruto e objektit eshte

S:368.6m'(sipas lejes)
Siperfada neto e objektit eshte

S-3 24.42m'?( s ipas lejes),kurse
Sneto per pagese S:206.52m?
Eshtd miratuar taksa administrative
per l6shimin r'lejes nderrimore ne

shumen prej I 901 .92 €.
Vlera e objektit sipas
dokumentacionit teknik eshti ne

shumdn prej 206,733.46€

CPS Koordinatat:,',/

Lloji i nde rtimit te propozuar:
Nderirli iri EI Rindertim n trn-) DRi

A perfshin kcrkesa ndryshimin e destinimit? Po D Jo

Pcrdorimi i uar:ob cktit- banim individual me lokalr0

I

I



Me kete vcndim. poseduesit te lejes ndCrtirnore Naser dhe Kuitesa Mallaku nga Prizreni r.ne baninr
ne rmgen "Ymer Prizreni"nr.//. Prizren,me etazhitct P+2 me numer ngastres P-71813023-00538-
2Z.K.Dushanove.
Poseduesi i Lejes Nd6rtimore €shti i obliguar q6:

Te filloje me pundt nd6rtimore brenda nje ( l) viti nga data e dhenies se kesaj leje

ndertimore.Nd rast se nuk llllohet me ndertim brenda kdtij afiiti atdherd mund te bdhet kerkesa

per vazhdim te lejes ndertimore brenda af-atit te vlefrshmeriserise se lejes ndertimoret

T€ vendosd tabelen informuese ne vendnddrtim me informatat e meposhtme

- Inlormata mbi Lejen Nd€nimore
- Informatat mbi projektuesin
- lnlormala mbi kontrakruesin
- Prezantimi gafik i dukjes se ndertimit
- Td rrethoj vend ndertimin (punishten)

Nd kopje e te giitha dokumenteve te ndertimit qejane nenshkruar ose vulosur si tii
"APROVIJAR" nga organi kompetent;

Projektin kyesor me te giitha faza per nevoja te realizimit te ndertimiu
Dokumentacionrn qe tregon konlormitetin c produketeve te ndertimit dhe pajisjeve me

kerkesat rregullative, dhe me dokumentet e apro\.uara te ndertimit;

Librin dhe ditarin ndertimor, qd duhet te p6rmbajne reg,ister te hollesishem ditor te te glitha
pun6ve nd€rtimore, perfshire td dhena td shkruara dhe skematike. qe dokumentojne: daten,

vcndin dhe rezulatatet e testeve te kryera nd materialet ose punet ndertimore;

Pershkrim td problemeve tij hasura gjate ndertin-rit dhe inspektimit dhe n.renyren se si jane

zgjidhur si dhe;

Karlelen e miratuara nga Drcjtoria e Inspekcionit - inspektoriati i ndertimit e cila esht€ e

nevojshme per aplikim pcr certifikate te perdonmit;

T6 dorezoj njoitim insektoratit te Organit Kompetent per fillimin e ndertimit s€ paku shtate

(7) dite para fillimit te puneve ndertimore;

Te njoftoj organin kompetcnt per te kryer inspektirnet siq kerkohet me lig, dhe aktc

nenligjore. Keto inspektime nuk e lirojne aplikuesin per le.ie ndertimore dhe/ose arkitektin

r Te siguroje qe kontratkuesi ne vendndertim posedon dokumentet e meposhtme:

- Nje kopje te kesaj leje ndertimore;



apo inxhinierin e licencuar pergjegjes per sigurimin e isnpektimeve adekuate dhe mikeqyrje
ditore te puneve ndertimore;

Te njoftoj organin kompetent per ndryshimet nd dokumentacionin ndertimor tE miratuar
nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Ndertimore duhet te nioftoje organin kompetent per te
gjitha ndryshimet nd dokumentacionin ndertimor te miratuara nga projektuesi pi:rveq ne

rast kur:
o Ndryshimet nuk jane ne kundershtin me Kushtet Ndertimore, Kodin dhe regulloret

teknike ne fuqi;
o Ndryshimet ne dimensionet e pjeseve te jashtme te ndertimit nuk tejkalojne 2% dhe

zero presje nje (0,1) metdr por qe nuk tejkalojne vijen ndertimore;
o Ndryshimet nd organizimin e brendshem jane ne hanroni me Kushtet Ndertimore,

Kodin dhe rregulloret teknike ne fuqi:
Te aplikojd per certifikate te perdorimit pas perfundimit te puneve nd€rtimore, ne pajtim
me Ligjin dhe aktet nenligore.

Arsvetim

Aplikuesi Naser dhe Kuitesa Mallaku nga Prizreni rne barrrrr n.irrugbr "Ymer Prizreni"
nr.rl llrizren.ka kdrkuar nga organi kompetent qUlH leshimin e Lejes Ndenmore per g[pk$L
banim individual me lokal.
Pas shqyrtimit te kerkeses dhe dokumentacionit , si dhe bazuar nd Ligjin per Ndertim Nr. 04/L-110,
Ligjin Nr. 02lL-28 te Procedures Administrative dhe dispozitat qera te ligjit ne 1'uqi, u konstatua se
jane plotesuar te giitha kushtet e parapara ligore per leshimin e Lejes Ndertimore. andaj u vendos si
ne dispozitiv.

Kjo Lcle Nderimore bazohet ne shqyrtimin e provave

Njoftim per plotesim te dokumentacionit 04-353/01- 18131, Dt. 15.07.2024
Vendim per nenimin e objektit nga Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit Hapsinor
Pelqimi nga "KEDS-i".
Pelqimi nga Kom."Hidroregj ioni Jugor".
Pelqimi nga Telekomi i Kosovds - PTK-ja.
Pelqimi nga KRU "Dukagj ini-Radoniqi" SH.A.Gjakove
Vertetim nga sektori i menaxhimit te mbeturinave nga DSHP.

Kater kopje te projektit krycsor dhe kopje elektronike per Kategorine e I

Udh6zimi juridik: pala e pakdnaqur me kete aktvendim, pemes kesaj Drejtoric me

ankes€ mund t'i drejtohet Minrstrise s Ambientit dhe Planiflkimit Hapesrnore, brenda afatit prej 30

ditesh duke llogaritur nga dita e marrjes ne dorezim t€ ketij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

RI:

Bashkcpunetor profesional:

Zana Belloda inxh.dip.ark
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